
1 

 

Wójt Gminy Sabnie 

Sabnie, dnia 17 stycznia 2022 r. 

RIŚ.6220.7.2021 

 

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

 Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt  2,  art. 75 ust. 1 pkt 4  oraz art. 84  i art. 85 ust. 1 i ust.  2 pkt 2 ustawy z 

dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 

ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 ze zm.), zwanej 

dalej ustawą „ooś” oraz § 3 ust. 2 pkt  2 w związku z § 3 ust. 1 pkt 73 i 89 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1839) oraz art.  104  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 

2021r. poz. 735 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Pana Piotra Skulimowskiego Gospodarstwo Rolne 

Kurowice 96, 08-331 Sabnie 

 

orzekam 

 

I. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia 

polegającego na „budowie urządzenia wodnego – studni głębinowej o wydajności Q>10 m3/h, na działce 

o nr ew. 407 położonej w miejscowości Kurowice, gmina Sabnie”. 

 

II. Określić warunki i wymagania dotyczące planowanego przedsięwzięcia w następującym zakresie: 

1. Na etapie realizacji inwestycji oszczędnie korzystać z terenu w sposób zapewniający ochronę środowiska  

wodno- gruntowego w szczególności przed wyciekami substancji ropopochodnych, 

2. Teren inwestycji wyposażyć w odpowiednią ilość sorbentów przeznaczonych do neutralizacji 

ewentualnych wycieków, 

3. Zaplecze budowy wyposażyć w  przenośne sanitariaty, z okresowym wywozem ścieków do oczyszczalni, 

4. Do poboru wód stosować pompę o wydajności nie większej niż wydajność eksploatacyjna studni ustalona 

na etapie pompowania. Prowadzić rejestr poboru wody. 

5. Obudowę studni wykonać jako szczelną, w taki sposób,  aby uniemożliwić przedostawanie się wód 

opadowych  do jej wnętrza. Teren wokół studni wyprofilować tak, aby nie następował spływ  wód 

opadowych i roztopowych do studni. 

6. Ujęcie wody eksploatować zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym. 

7. Pobór wód wykonywać w ilości nieprzekraczającej zatwierdzonych zasobów eksploatacyjnych studni. 

 

III. Ustalić charakterystykę planowanego przedsięwzięcia zawartą w załączniku Nr 1 do niniejszej decyzji 

jako jej integralną część. 

 

UZASADNIENIE 

W dniu 2 września  2021 r. Pan Piotr Skulimowski Gospodarstwo Rolne Kurowice 96, 08-331 Sabnie 

wystąpił z wnioskiem do Wójta Gminy Sabnie o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego na budowie urządzenia wodnego – studni głębinowej o wydajności Q>10 m3/h, na 

działce o nr ew. 407 położonej w miejscowości Kurowice, gmina Sabnie. 

Do wniosku dołączono kartę informacyjną przedsięwzięcia, wypis z rejestru gruntów, kopię mapy 

ewidencyjnej obejmującej przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz  

przewidywany obszar, o którym mowa w art. 74 ust. 3a zdanie drugie ustawy ooś oraz  mapę w postaci papierowej w 

skali zapewniającej czytelność przedstawionych danych z zaznaczonym przewidywanym terenem, na którym będzie 

realizowane przedsięwzięcie, oraz z zaznaczonym przewidywanym obszarem,  o którym mowa w art. 74 ust. 3a 

zdanie drugie, wraz z wyznaczoną odległością 100 m od granic tego terenu.  

Dla terenu objętego ww. wnioskiem brak jest miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 



2 

 

Planowane przedsięwzięcie zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 

września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019r. poz. 

1839) tj. urządzenia lub zespoły urządzeń umożliwiające pobór wód podziemnych lub sztuczne systemy  zasilania 

wód podziemnych, inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 37, o zdolności poboru wody nie mniejszej niż 10 m3 na 

godzinę i § 3 ust. 1 pkt 89 lit. b ww. rozporządzenia tj. melioracji terenów znajdujących się  na obszarach 

objętych formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004r. o ochronie przyrody, lub w otulinach form ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-3 tej 

ustawy, innej niż wymieniona w lit. a - zaliczane jest do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko. Dlatego zgodnie z treścią art. 71 ust. 2 ustawy „ooś” wymaga  uzyskania decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach. 

W związku z powyższym Wójt Gminy Sabnie, zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 1-2 i pkt 4 ustawy „ooś” 

pismem z dnia  3 września 2021 r., znak: RIŚ.6220.7.2021 wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Warszawie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokołowie Podlaskim oraz 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sokołowie Podlaskim o wydanie opinii w 

sprawie potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia 

mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby – co do 

zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sokołowie Podlaskim Opinią Nr 34/21 z dnia 15 września 

2021 r., znak: ZNS.7040.40.2021  uznał za niezbędne przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedsięwzięcia  polegającego na budowie urządzenia wodnego – studni głębinowej o wydajności Q>10 m3/h, na 

działce o nr ew. 407 położonej w miejscowości Kurowice, gmina Sabnie i określił zakres raportu. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sokołowie Podlaskim opinią  z dnia 

16 września 2021 r., znak: LU.ZZŚ.2.4360.345.2021.KK  nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania  na środowisko dla ww. przedsięwzięcia, ze względu na brak negatywnego wpływu tego 

przedsięwzięcia na możliwość osiągnięcia celów środowiskowych o których mowa w ustawie Prawo Wodne. 

Jednocześnie określił i wskazał na konieczność określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

warunków  i wymagań. Obwieszczeniem z dnia 28 października 2021 r. Wójt Gminy Sabnie poinformował strony 

postępowania o wydaniu opinii przez Państwowe Gospodrastwo Wodne Wody Polskie. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie pismem z dnia 6 października 2021 r. znak: 

WOOŚ-I.4220.1447.2021.MŚ wezwał Wójta Gminy Sabnie do uzupełnienia przedłożonej dokumentacji. 

Powyższe uzupełnienie wpłynęło do tut. urzędu w dniu 15 listopada 2021r. i zostało przekazane Regionalnemu 

Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Warszawie. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie postanowieniem z dnia 21 grudnia 2021 r., znak: 

WOOŚ-I.4220.1447.2021.MŚ.2 wyraził opinię, że  dla przedsięwzięcia  polegającego na budowie urządzenia 

wodnego – studni głębinowej o wydajności Q>10 m3/h, na działce o nr ew. 407 położonej w miejscowości 

Kurowice, gmina Sabnie, nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Jednocześnie Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska określił i wskazał na konieczność określenia w decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach warunków  lub wymagań, o których mowa w art. 82 ust.1 pkt 1 lit. b lub c 

ustawy „ooś”. 

Warunki wskazane w opinii Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz postanowieniu 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska zostały uwzględnione w całości  w sentencji decyzji. 

 

Biorąc pod uwagę przeprowadzoną w toku postępowania w sprawie oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko,  analizę kryteriów planowanego przedsięwzięcia w zakresie, o którym mowa w 

art. 63 ust. 1 ustawy „ooś”, dokonaną w szczególności na podstawie wniosku, karty informacyjnej 

przedsięwzięcia, jak również poprzez uzyskanie postanowienia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Warszawie, opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokołowie Podlaskim i Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sokołowie Podlaskim, organ właściwy do wydania 

decyzji uznał, że po zrealizowaniu przez Inwestora wszystkich warunków zawartych w  sentencji niniejszej 

decyzji, planowane przedsięwzięcie będzie zgodne z wymaganiami przepisów o ochronie środowiska. 

Jednocześnie  uwzględniając fakt, że w toku  prowadzonego postępowania odstąpiono od obowiązku 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, tutejszy organ na podstawie 



3 

 

postanowienia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie oraz opinii Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni  w Sokołowie Podlaskim oraz zgodnie z art. 84 ustawy 

„ooś” stwierdził  w niniejszej decyzji brak konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia 

na środowisko. 

W toku prowadzonego postępowania na podstawie art. 74 ust. 3a ustawy „ooś” ustalono, że liczba stron 

postępowania przekracza 10. W związku z powyższym stosownie do wymogów  art. 10 i 49  k.p.a. oraz  art.  74 

ust. 3 ustawy „ooś”  tut. organ obwieszczeniem z dnia 3 września 2021 r. zawiadomił strony o wszczęciu 

postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia. Obwieszczenie umieszczono w dniu 3 września 2021 r. na stronie internetowej urzędu: 

(www.sabnie.bip.pl) oraz  na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Sabnie i w miejscowości Kurowice. 

Zawiadomieniem z dnia 15 października 2021 r. Wójt Gminy Sabnie poinformował strony postępowania o 

wydłużeniu terminu załatwienia sprawy do 13 grudnia 2021 r. W związku z uzupełnieniem dokumentacji przez  

Pana Piotra Skulimowskiego w dniu 15 listopada 2021 r. i  rozszerzeniem kręgu stron postępowania Wójt Gminy 

Sabnie obwieszczeniem z dnia  19 listopada 2021 r. ponownie zawiadomił strony postępowania o wszczęciu 

postępowania w sprawie  wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia. 

Obwieszczeniem z dnia 10 grudnia 2021 r. Wójt Gminy Sabnie poinformował strony postępowania o wydłużeniu 

terminu załatwienia sprawy do 11 lutego 2022 r. 

Obwieszczeniem z dnia 23 grudnia 2021 r. strony postępowania zostały poinformowane o zakończeniu 

postępowania, możliwości zapoznania się z zebranymi w toku postępowania materiałami dla ww. przedsięwzięcia 

oraz o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych materiałów w terminie 7 dni, od dnia doręczenia 

wskazanych informacji. Obwieszczenie umieszczono w dniu 23 grudnia 2021 r. na  stronie internetowej urzędu: 

(www.sabnie.bip.pl) oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Sabnie i w miejscowości Kurowice. 

W wyznaczonym terminie żadna ze stron postępowania nie wniosła uwag ani wniosków. 

 

Po przeprowadzeniu analizy dostarczonych wraz z wnioskiem materiałów, uwzględniając łączne 

uwarunkowania zawarte w art. 63 ust. 1 ustawy ooś oraz opinie organów o którym mowa w art. 64 ustawy „ooś”, 

Wójt Gminy Sabnie odstąpił od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla ww. 

przedsięwzięcia biorąc pod uwagę następujące uwarunkowania: 

 

1. Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia, z uwzględnieniem: 

a)  skali przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wzajemnych proporcji, a także istotnych 

rozwiązań charakteryzujących przedsięwzięcie: 

Planowane przedsięwzięcie polega na wykonaniu urządzenia wodnego (studni wierconej nr SW-1) metodą 

obrotową na działce o nr ew. 407 o powierzchni ok. 1,17 ha położonej na gruntach miejscowości Kurowice, 

gmina Sabnie, powiat sokołowski, woj. mazowieckie. Projektowana studnia o przewidywanej wydajności ujęcia 

Q=30 m3/h pokryje w całości zapotrzebowanie użytkownika na wodę przeznaczaną do nawodnień upraw rolnych 

- chrzanu, planowanych na działce ew. nr 407. Projektowana studnia będzie wykorzystywana okresowo – w 

czasie wegetacji roślin, tj. w okresie ok. 3 miesięcy na rok przez 8 godzin na dobę.  

Wykonanie studni SW-1 projektuje się metodą obrotową, urządzeniem wiertniczym samojezdnym o możliwości 

wiercenia do 100 m głębokości. Otwór będzie posiadał stałą średnicę 280 mm w zakresie  głębokości  od 0 do 

55 m p.p.t.  Nie przewiduje się potrzeby rurowania otworu podczas wiercenia.  W studni głębinowej planuje się 

zabudowę  filtra  kolumnowego typu PVC  średnicy DN 200, długości 53 mb o części roboczej długości ok. 10 

mb. Konstrukcja projektowanego otworu uniemożliwi  zanieczyszczenie warstwy wodonośnej spodziewanej pod 

gliną zwałową w  interwale 34 -55 m p.p.t.  W otworze, poza uszczelnieniem przestrzeni miedzyrurowej 

zwiercinami z płuczką iłową, zostanie wykonana uszczelka compactonitowa w przedziale  głębokości 30 – 34 m 

p.p.t., dodatkowo uniemożliwiająca  przedostanie się i infiltrację zanieczyszczeń do warstwy wodonośnej. Ujęcie 

zostanie zabezpieczone szczelną głowicą studzienną zamontowaną w obudowie studni na rurze nadfiltrowej.  

Obudowa studni głębinowej zajmie powierzchnię ok. 0,8 m2. Po zafiltrowaniu studni  planuje się  

przeprowadzenie pompowań oczyszczającego i pomiarowego oraz chlorowanie w celu usunięcia zanieczyszczeń 

mikrobiologicznych.  W następnej kolejności zostanie pobrana woda do badań fizyko – chemicznych i 

bakteriologicznych. Projektowana strefa ochrony bezpośredniej będzie mieć powierzchnię 25 m2. Po zakończeniu 

prac będzie sporządzona dokumentacja hydrogeologiczna ujęcia z ustalonymi zasobami, propozycja strefy 

http://www.sabnie.bip.pl/
http://www.sabnie.bip.pl/


4 

 

ochronnej oraz wyznaczonym obszarem zasilania i obszarem zasobowym ujęcia. Plac robót wraz z urządzeniem 

wiertniczym i całym niezbędnym osprzętem zajmie powierzchnię ok. 300 m2. Przy wiertnicy zostaną wykopane i 

uszczelnione folia dwa doły płuczkowe służące do oczyszczania płuczki wiertniczej z zawiesiny mechanicznej 

oraz do gromadzenia zwiercin. Po zakończeniu prac wiertniczych teren zostanie uporządkowany i nie będzie 

wymagał rekultywacji. 

 

b) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań przedsięwzięć 

realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach,  

znajdujących się na terenie, na którym planuje się realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania 

przedsięwzięcia lub których oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia 

w zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z planowanym 

przedsięwzięciem: 

Z karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że w zasięgu oddziaływania ujęcia, tj. w zasięgu leja depresyjnego 

warstwy wodonośnej przewidywanego na R=150 m, przy zakładanej wydajności Q=30 m3/h, nie występują inne 

ujęcia wód podziemnych.  

Na obszarze planowanym do wykonania inwestycji nie znajdują się inne przedsięwzięcia mogące znacząco 

oddziaływać na środowisko. Według  Mapy Podziału Hydrograficznego Polski, w odległości ok. 590 m od terenu 

inwestycji zlokalizowana jest rzeka Cetynia. Najbliższe  studnie są zlokalizowane  w odległości  większej niż 1 

km.  W sąsiedztwie działki nr ew. 407 nie występują rowy melioracyjne odprowadzające wody z gruntów 

rolnych. Ze względu na charakter przedmiotowej inwestycji nie wystąpią oddziaływania o znacznej wielkości, 

intensywności lub złożoności. Nie będą powstawały oddziaływania skumulowane. 

 

c) różnorodności biologicznej, wykorzystywania zasobów naturalnych w tym gleby, wody  i powierzchni ziemi: 

Z karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że planowane przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na gruntach 

rolnych z nieużytkowanymi obecnie budynkami gospodarczymi, w bezpośrednim gruntów rolnych. W miejscu 

projektowanej studni występują grunty rolne VI klasy bonitacyjnej,. Na omawianym terenie nie występują 

zadrzewienia i zakrzaczenia. Do wykonania studni SW-1 metodą obrotową do głębokości 55 m będą 

wykorzystywane następujące  materiały i surowce: ok. 10 m3 wody - wykorzystanej  do wykonania płuczki 

znajdującej się w dołach płuczkowych w otworze wiertniczym; ok. 50 kg  bentonitu (minerału ilastego)  

będącego głównym składnikiem płuczki bentonitowej; ok. 260 l paliwa (oleju napędowego) służącego do 

zasilania wiertni, pompy płuczkowej i agregatu prądotwórczego; zużycie energii  elektrycznej  wyniesie ok. 320 

kWh - energia elektryczna  zostanie doprowadzona z agregatu prądotwórczego o mocy ok. 20 kW; do 

wykonania uszczelki compactonitowej posłuży granulat  w ilości ok. 100 kg.  

Płuczka wiertnicza z gliniastymi zwiercinami, powstałymi podczas wiercenia otworu, zostanie wykorzystana do 

uszczelnienia przestrzeni między otworem, a rurą nadfiltrową, w interwale głębokości 0 -30 m ppt. Dodatkowo 

w interwale 30 -34 m zostanie wykonana uszczelka compactonitowa zabezpieczająca wody podziemne przed 

infiltracja zanieczyszczeń z powierzchni terenu i obudowy. Woda z pompowań oczyszczającego i pomiarowego, 

po oczyszczeniu grawitacyjnym w dołach płuczkowych, zostanie przesłana do nawadniającej instalacji 

deszczowej, gdzie następnie zostanie rozprowadzona po całej powierzchni działki 407.   

 

d) emisji i występowania innych uciążliwości: 

Z informacji zawartych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że  negatywne oddziaływania, jakie 

mogą wystąpić na etapie realizacji przedsięwzięcia  związane będą z możliwością zanieczyszczenia wód 

podziemnych w wyniku uszkodzenia pracującego sprzętu i wycieku do gruntu substancji ropopochodnych. W 

celu ograniczenia możliwości wystąpienia takiej sytuacji używany będzie sprzęt sprawny technicznie. Zaplecze 

budowy należy wyposażyć w sorbenty umożliwiające neutralizację ewentualnych wycieków ropopochodnych z 

maszyn i pojazdów. Pracownikom należy zapewnić dostęp do zaplecza socjalno – bytowego. 

 

e) ocenionego w oparciu o wiedzę naukową ryzyka wystąpienia poważnych awarii lub katastrof naturalnych i 

budowlanych, przy uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych technologii, w tym ryzyka związanego 

ze zmianą klimatu: 



5 

 

Z informacji zawartych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że ze względu na charakter 

przedsięwzięcia oraz przyjęte technologie, wystąpienie ryzyka poważanej  awarii  jest znikome.  

f) przewidywanych ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów oraz  ich wpływu na środowisko, 

w przypadkach gdy planuje się ich powstawanie: 

Z karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że  nie przewiduje się wytwarzania odpadów. Masy ziemne i 

urobek z wiercenia zostaną użyte do zasypania dołów płuczkowych i uszczelnienia przestrzeni miedzy otworem, 

a filtrem. Natomiast odfiltrowana,  z zawiesiny mechanicznej, płuczka (mleczko iłowe) posłuży do uszczelnienia 

pierścieniowej przestrzeni pozarurowej.  

 

g) zagrożenia dla zdrowia ludzi, w tym wynikającego z emisji: 

Biorąc pod uwagę informacje zawarte w karcie informacyjnej przedsięwzięcia oraz charakter i skalę planowanej 

inwestycji oraz zastosowane zabezpieczenia, na etapie realizacji i eksploatacji inwestycji standardy jakości 

środowiska w zakresie emisji zanieczyszczeń do powietrza oraz emisji hałasu będą dotrzymane. 

 

2. Usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska, w 

szczególności przy istniejącym i planowanym użytkowaniu terenu, zdolności samooczyszczania się środowiska i 

odnawiania się zasobów naturalnych, walorów przyrodniczych i krajobrazowych oraz uwarunkowań 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego - uwzględniające: 

a) obszary wodno-błotne, inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliska łęgowe oraz ujścia 

rzek: 

Na terenie inwestycji oraz w zasięgu oddziaływania  przedsięwzięcia nie występują obszary wodno – błotne oraz korytarze 

ekologiczne.  

 

b) obszary wybrzeży i środowisko morskie: 

Planowana inwestycja leży poza obszarami wybrzeży. 

 

c) obszary górskie lub leśne: 

Przedmiotowe przedsięwzięcie leży poza obszarami górskimi i  leśnymi.   

 

d) obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych: 

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarem Głównych Zbiorników Wód Podziemnych. Brak jest 

obszarów objętych ochroną, w tym stref ochronnych ujęć wód.  

 

e) obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt lub 

ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary Natura 2000 oraz pozostałe formy ochrony 

przyrody: 

Działka objęta planowaną inwestycją położona  jest w granicach Nadbużańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu 

dla którego obowiązują zapisy Rozporządzenia Nr 15 Wojewody Mazowieckiego z dnia 15 kwietnia 2005 r. w 

sprawie Nadbużańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 91, poz. 2447 ze zm.) oraz na 

terenie Otuliny Nadbużańskiego Parku Krajobrazowego. 

Najbliżej płożone obszaryNatura2000 znajdują się w odległości: 

- ok. 5,7 km -  obszar specjalnej ochrony ptaków  -  Dolina Dolnego Bugu PLB140001, 

- ok. 7,7 km - specjalne obszary ochrony siedlisk  -  Ostoja Nadbużańska PLH140011. 

Biorąc pod uwagę zakres i  lokalizację przedsięwzięcia, realizacja i funkcjonowanie planowanej inwestycji nie 

przyczyni się do uszczuplenia siedlisk gatunków chronionych, nie powinny znacząco negatywnie oddziaływać na 

przedmioty i integralność  obszarów Natura 2000, a tym samym na spójność Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 

2000. Przy zachowaniu warunków określonych w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach planowane 

przedsięwzięcie nie będzie znacząco negatywnie oddziaływać na środowisko. 

 

f) obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich 

przekroczenia: 



6 

 

Z przedłożonej dokumentacji nie wynika, aby w miejscu realizacji inwestycji oraz w jej pobliżu występowały obszary, 

na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia. 

 

g) obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne: 

W miejscu planowanej inwestycji nie występują obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub 

archeologiczne. 

 

h) gęstość zaludnienia: 

Gęstość zaludnienia na terenie gminy Sabnie wynosi 33,5 os./km2 (wg GUS 2020 r.). 

i) obszary przylegające do jezior: 

W zasięgu oddziaływania inwestycji i w jej najbliższej okolicy nie występują jeziora. 

 

j) uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej: 

Inwestycja nie będzie realizowana w miejscu występowania uzdrowisk i obszarów ochrony uzdrowiskowej. 

 

k) wody i obowiązujące dla nich cele środowiskowe: 

Zgodnie z podziałem dokonanym w Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (rozporządzenie 

Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza 

Wisły (Dz. U. z 2016 r. poz. 1911 ze zm.), przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest w obrębie jednolitych 

części wód podziemnych o nazwie ,,Cetynia Od Okna do ujścia” o kodzie: PLRW2000242667129 i typie 

abiotycznym: mała i średnia rzeka na obszarze będącym pod wpływem procesów torfotwórczych (24). 

Rozpatrywana jednolita część wód powierzchniowych posiada status silnie zmienionej części wód.  Za cel 

środowiskowy uznano osiągnięcie dobrego potencjału ekologicznego oraz dobrego stanu chemicznego. Aktualnie 

posiada on zły stan, a osiągnięcie celów środowiskowych jest zagrożone ze względu na brak możliwości 

technicznych. W zlewni JCWP występuje presja rolnicza. W programie działań zaplanowano wszystkie możliwe 

działania mające na celu ograniczenie tej presji tak, aby możliwe było osiągnięcie wskaźników zgodnych z 

wartościami dobrego stanu. Z uwagi jednak na czas niezbędny dla wdrożenia działań, a także okres niezbędny 

aby wdrożone działania przyniosły wymierne efekty, dobry stan będzie mógł być osiągnięty do roku 2027. 

 Analizowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w obszarze Jednolitych Części Wód Podziemnych 

(JCWPd) oznaczonych kodem PLGW200055, która charakteryzuje się dobrym stanem ilościowym i dobrym 

stanem chemicznym. Celem środowiskowym dla JCWPd jest dobry stan chemiczny i dobry stan ilościowy. 

Osiągnięcie celów środowiskowych oceniono jako niezagrożone. JCWPd znajduje się w obszarze wyznaczonym 

do poboru wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi oraz w obszarze przeznaczonym do ochrony siedlisk lub 

gatunków, gdzie utrzymanie lub poprawa stanu jest ważnym czynnikiem w ich ochronie. 

Biorąc pod uwagę charakter, skalę i lokalizację przedsięwzięcia oraz planowane rozwiązania techniczne 

chroniące środowisko, nie przewiduje się  negatywnego oddziaływania planowanej inwestycji na stan  jednolitych 

części wód, obszarów chronionych oraz na realizację celów środowiskowych określonych w „Planie 

gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły”. 

 

3. Rodzaj, cechy i skala możliwego oddziaływania rozważanego w odniesieniu do kryteriów 

wymienionych w pkt 1 i 2 wynikające z: 

a) zasięgu oddziaływania - obszaru geograficznego i liczby ludności, na które przedsięwzięcie może 

oddziaływać: 

Zasięg przestrzenny oddziaływania przedsięwzięcia ograniczy się do  działek w zakresie 100 m od granic terenu 

na którym realizowane będzie przedsięwzięcie. 

 

b) transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne elementy przyrodnicze: 

Ze względu na rodzaj planowanej inwestycji oraz jej lokalizację nie wystąpi transgraniczne oddziaływanie na 

środowisko. 

 

c) charakteru, wielkości, intensywności i złożoności oddziaływania, z uwzględnieniem obciążenia 

istniejącej infrastruktury technicznej oraz przewidywanego momentu rozpoczęcia oddziaływania: 



7 

 

Ze względu na charakter przedmiotowej inwestycji nie przewiduje się możliwości wystąpienia oddziaływań o 

znacznej wielkości, intensywności lub złożoności. Przy zachowaniu warunków które zostaną określone 

w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach planowane przedsięwzięcie nie będzie znacząco 

negatywnie oddziaływać na środowisko. 

 

d) prawdopodobieństwa oddziaływania: 

Ze względu na czas trwania, jej charakter oraz usytuowanie w znacznej odległości od terenów chronionych 

akustycznie, stwierdza, że oddziaływanie przedsięwzięcia będzie miało charakter lokalny, ograniczony do terenu 

realizacji inwestycji. 

 

e) czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania: 

Oddziaływania powstałe na etapie realizacji przedsięwzięcia będą krótkotrwałe i odwracalne. 

Oddziaływania powstałe na etapie eksploatacji ograniczą się do miejsca realizacji inwestycji. 

 

f) powiazań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań przedsięwzięć 

realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach 

znajdujących się na terenie, na którym planuje się realizację przedsięwzięcia  oraz w obszarze oddziaływania 

przedsięwzięcia lub których oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego 

przedsięwzięcia - w zakresie w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z 

planowanym przedsięwzięciem: 

Na obszarze planowanym do wykonania inwestycji nie znajdują się inne przedsięwzięcia mogące znacząco 

oddziaływać na środowisko dla których została wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach.  Ze 

względu na charakter przedmiotowej inwestycji nie wystąpią oddziaływania o znacznej wielkości, 

intensywności lub złożoności. Nie będą powstawały oddziaływania skumulowane.  

 

g) możliwości ograniczenia oddziaływania: 

W przedłożonej dokumentacji zostały opisane różne metody ograniczenia oddziaływania planowanego przedsięwzięcia 

na etapie jego realizacji i eksploatacji w zakresie ochrony powietrza, ochrony przed hałasem, ochrony wód i gospodarki 

wodno-ściekowej oraz gospodarki odpadami tj.: 

- teren po zakończeniu robót wiertniczych nie będzie wymagał rekultywacji tylko uporządkowania, 

- doły płuczkowe zostaną zasypane masami ziemnymi z wykopów oraz zwiercinami, 

- płuczka bentonitowa zostanie wykorzystana do uszczelnienia przestrzeni międzyrurowej, 

- woda z pompowania oczyszczającego, po oczyszczeniu grawitacyjnym w dołach płuczkowych, oraz woda z 

pompowania pomiarowego zostanie odprowadzona do instalacji deszczowej. Deszczownia rozsączy wodę po 

całej powierzchni działki nr 407, 

- nie będzie tankowania paliwa na placu robót wiertniczych. Sprzęt zostanie zatankowany przed wjazdem na plac 

robót, 

- wiercenie odbywać się będzie w jedynie w porze dziennej, 

- hałas i emisje będą odpowiadały pracy jednego samochodu ciężarowego z napędem na olej napędowy, 

- zadrzewienia i zakrzaczenia na omawianym terenie nie występują. 

- na terenie wiertni nie planuje się stawiać kontenerów administracyjnych, socjalnych czy gospodarczych, a 

jedynie przenośną toaletę WC. 

 

Przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach tut. organ dokonał analizy całości 

zgromadzonego w sprawie materiału dowodowego.  W ocenie tut. organu karta informacyjna przedsięwzięcia  

została sporządzona zgodnie ustawą o udostępnianiu informacji o środowisku i  jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 

ze zm.) Wójt Gminy nie znajduje podstaw do kwestionowania wiarygodności i rzetelności tego dokumentu. 

W związku z powyższym treść niniejszej decyzji przygotowana została w oparciu o ustalenia zawarte w 

karcie informacyjnej przedsięwzięcia i jej uzupełnieniu, opinię Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz 

wiedzę własną organu. 



8 

 

W przedłożonej dokumentacji zostały opisane różne metody ograniczenia oddziaływania planowanego 

przedsięwzięcia na etapie jego realizacji i eksploatacji w zakresie ochrony powietrza, ochrony przed hałasem, 

ochrony wód i gospodarki wodno-ściekowej oraz gospodarki odpadami. 

Warunki i wymagania określone przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie oraz 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zleni w Sokołowie Podlaskim  zostały uwzględnione w 

wydanej decyzji w pełnym zakresie. 

Po przeanalizowaniu karty informacyjnej przedsięwzięcia, postanowienia Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokołowie Podlaskim i Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sokołowie Podlaskim, uwzględniając charakter, skalę i 

lokalizację przedsięwzięcia oraz zakres, przy zachowaniu warunków określonych w niniejszej decyzji, ustalono, 

że planowana inwestycja nie wpłynie negatywnie na możliwość osiągnięcia celów środowiskowych oraz nie 

będzie powodować istotnego oddziaływania na klimat, a tym samym nie będzie stanowić zagrożenia dla 

środowiska oraz zdrowia i życia ludzi. 

Tut. organ odstąpił od przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i konieczności sporządzenia 

raportu dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na budowie urządzenia wodnego – studni głębinowej o 

wydajności Q>10 m3/h, na działce o nr ew. 407 położonej w miejscowości Kurowice, gmina Sabnie, ponieważ 

przy zachowaniu warunków i wymagań określonych w sentencji decyzji, planowane przedsięwzięcie zarówno na 

etapie realizacji jak i eksploatacji nie będzie stanowić zagrożenia dla środowiska oraz zdrowia i życia ludzi. 

 

 W związku z powyższym po przeprowadzeniu postepowania, biorąc pod uwagę charakter, skalę i 

lokalizację przedsięwzięcia oraz zakres stwierdzono, że nie ma konieczności przeprowadzania oceny 

oddziaływania na środowisko i sporządzenia raportu oddziaływania na środowisko.  

Mając powyższe na uwadze, kierując się uwarunkowaniami zawartymi w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 ze zm.), przy 

zachowaniu  warunków, określonych  w sentencji niniejszej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, nie 

stwierdzono konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla rozpatrywanego 

przedsięwzięcia. 

 

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

w Siedlcach,  za pośrednictwem Wójta Gminy Sabnie  w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 

organu administracji, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o 

zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i 

prawomocna. 

 

Z up. Wójta Gminy 

Mirosław Sobieski 

Zastępca Wójta 

 

 

 
Załączniki: 

1. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia zgodnie z woj. 84 ust. 2 ustawy „ooś”. 

 

Otrzymują: 

1. Piotr Skulimowski Gospodarstwo Rolne Kurowice 96, 08-331 Sabnie 

2. strony postępowania poprzez obwieszczenie 

3. aa 

 

Do wiadomości:  



9 

 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie, ul. H. Sienkiewicza 3, 00-015 Warszawa 

2. Starosta Sokołowski, ul. Wolności 23, 08-300 Sokołów Podlaski /decyzja ostateczna/ 

 



 

 

RIŚ.6220.7.2021 

Załącznik Nr 1do decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

 z dnia 17 stycznia 2022 r. 

 

 

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia 

 

Planowane przedsięwzięcie polega na budowie urządzenia wodnego – studni głębinowej o wydajności 

Q>10 m3/h, na działce o nr ew. 407 położonej w miejscowości Kurowice, gmina Sabnie. 

Wykonanie studni SW-1 projektuje się metodą obrotową, urządzeniem wiertniczym samojezdnym o 

możliwości wiercenia do 100 m głębokości. Otwór będzie posiadał stałą średnicę 280 mm w zakresie  

głębokości od 0 do 55 m p.p.t.  Nie przewiduje się potrzeby rurowania otworu podczas wiercenia.  W studni 

głębinowej planuje się zabudowę  filtra  kolumnowego typ PVC  średnicy DN 200, długości 53 mb o części 

roboczej długości ok. 10 mb. Konstrukcja projektowanego otworu uniemożliwi  zanieczyszczenie warstwy 

wodonośnej spodziewanej pod gliną zwałową w  interwale 34 -55 m p.p.t.  W otworze, poza uszczelnieniem 

przestrzeni miedzyrurowej zwiercinami z płuczka iłowa, zostanie wykonana uszczelka compactonitowa w 

przedziale  głębokości 30 – 34 m p.p.t., dodatkowo uniemożliwiająca  przedostanie się i infiltrację 

zanieczyszczeń do warstwy wodonośnej. Ujęcie zostanie zabezpieczone szczelna głowicą  studzienną 

zamontowana w obudowie studni na rurze nadfiltrowej.  Po zafiltrowaniu studni  planuje się  przeprowadzenie 

pompowań oczyszczającego i pomiarowego oraz chlorowanie w celu usunięcia zanieczyszczeń 

mikrobiologicznych.  W następnej kolejności zostanie pobrana woda do badań fizyko – chemicznych i 

bakteriologicznych. Projektowana strefa ochrony bezpośredniej będzie mieć powierzchnię 

25 m2. Plac robót wraz z urządzeniem wiertniczym i całym niezbędnym osprzętem zajmie powierzchnię ok. 

300 m2. Przy wiertnicy zostaną wykopane i uszczelnione folia dwa doły płuczkowe służące do oczyszczania 

płuczki wiertniczej z zawiesiny mechanicznej oraz do gromadzenia zwiercin. Po zakończeniu prac 

wiertniczych teren zostanie uporządkowany i nie będzie wymagał rekultywacji. 

Działka objęta planowaną inwestycją położona jest w granicach Nadbużańskiego Obszaru Chronionego 

Krajobrazu dla którego obowiązują zapisy Rozporządzenia Nr 15 Wojewody Mazowieckiego z dnia 15 kwietnia 

2005 r. w sprawie Nadbużańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 91, poz. 2447 ze 

zm.) oraz na terenie Otuliny Nadbużańskiego Parku Krajobrazowego. 

 

 

Z up. Wójta Gminy 

Mirosław Sobieski 

Zastępca Wójta 


